
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail ufficio11.treviso@istruzione.it 

 
    Prot.n. 928/C7                                        Treviso, 16.02.2012   
                                                
                   IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957 n.3 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 31.05.1974 n.420; 
VISTO il D.P.R. 07.03.1985, n.558; 
VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n.297; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il 1998/2001; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola sottoscritto il 24.07.2003; 
VISTO il C.C.N.L. 2006/2009; 
VISTA la C.M. prot.n.402 del 20 gennaio 2011 con la quale  per l’a.s.2010/2011 vengono indetti i concorsi a soli titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali, per i profili professionali dell’area A e B del personale ATA ; 
VISTO il decreto prot.n.2543/C7/C COLL..SCOL/2011, dell’11 febbraio 2011 del  Vice Direttore dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Veneto con il quale veniva bandito il concorso a soli titoli per il profilo dei collaboratori scolastici 
per l’a.s. 2010/2011; 

VISTE le graduatorie provinciali definitive per l’a.s.2010/2011 dei rispettivi profili professionali del personale ATA,  
approvate con il provvedimento prot.n.10094/C7 del 7 luglio  2011; 

VISTA la domanda presentata dalla sig.ra DE GIORGIO Giuseppa nata il 26.02.1965(TP) intesa a partecipare al  
concorso a soli titoli dei collaboratori scolastici; 

VISTO il provvedimento prot.n.9266/C7 del 21.06.2011 con il quale la sig.ra DI GIORGIO Giuseppa veniva esclusa 
dalla graduatoria provinciale permanente dei collaboratori scolastici in quanto la  domanda era stata ritenuta 
pervenuta fuori termine; 

CONSIDERATO che la stessa interessata aveva presentato ricorso avverso l’esclusione e con l’accoglimento veniva 
inserita in graduatoria; 

VISTA  la comunicazione in data 20.01.2012 con la quale sig.ra  DE GIORGIO fa presente che  ritenendosi ancora 
esclusa dalla graduatoria permanente dei collaboratori scolastici aveva fatto richiesta di inserimento nella  terza 
fascia d’istituto in base al D.M.104/2011 e che tale richiesta non veniva accolta dalla scuola competente in 
quanto risultante inserita in prima fascia. 

 ACCERTATO che la stessa interessata al momento della presentazione della domanda per l’inserimento nella 
graduatoria permanente, aveva inviato con la   modalità on–line  anche il modello G per l’inclusione nelle 
graduatorie d’Istituto di prima fascia e che con l’accoglimento del ricorso e l’inserimento nella graduatoria 
provinciale si sarebbe dovuto verificare anche l’esistenza di tale modello  ed inserire le sedi d’Istituto richieste 
attraverso l’apposita funzione del SIDI. 

  RITENUTO pertanto di procedere all’inserimento della sig.ra De GIORGIO Giuseppa  nelle graduatorie d’istituto di 
prima fascia nelle scuole richieste con il modello G predetto; 

                                                               
D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in premessa la sig.ra DE GIORGIO Giuseppa nata 1l 25.02.1965(TP) è inserita nelle 
graduatorie dì’istituto di prima fascia, nel profilo dei collaboratori scolastici,  nelle scuole di cui all’allegato elenco  che  è 
parte integrante del presente decreto, con punti 14,50 con preferenze Q,R1.  
Avverso il presente decreto è esperibile ricorso  giurisdizionale al TAR o straordinario al Capo dello Stato entro i rispettivi 
termini di 60 e 120 giorni. 
Fermo restando quanto previsto dal precedente comma, ove ne ricorrano le condizioni si applicano le disposizioni di cui 
al capo XII del C.C.N.L. 2006/2009 del comparto scuola. 
.        

                                                                                                 IL DIRIGENTE 
                            Giorgio Corà 

Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 
Documento da Pubblicare all’Albo 
Alla sig.ra DE GIORGIO Giuseppa 
 
 
 
 
UST di Treviso –Ufficio Personale A.T.A. Responsabile: Dott.ssa Giustino Ornella  Responsabile della procedura: Matteo Antonio                            
 


